Seite 63www.argo-hytos.com
SFL 025 · SFL 035
Leitungseinbau · Anschluss G¾ / -12 SAE · Nennvolumenstrom bis 40 l/min / 10,6 gpm
Saugfi lter - Lightline
Beschreibung
Einsatzbereich
Im Ansaugweg der Pumpen von Hydraulikanlagen bzw. vor den
Füllpumpen hydrostatischer Antriebe.

Änderungen vorbehalten · SFL025-DE · 0818
Seite 65www.argo-hytos.com
Bestellschlüssel
Ersatzteile
Komplettfilter
1
2
3
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Filterelement siehe oben
2 O-Ring
82,14 x 3,53 mm
3,23 x 0,14 inch
N007.0824
3 Gehäuseunterteil SFL 025 E 068.0101
3 Gehäuseunterteil SFL 035 E 068.0102
Die von ARGO-HYTOS zugesagten Funktionen der Komplettfilter
sowie die hervorragenden Eigenschaften der Filterelemente
können nur bei Verwendung von Original ARGO-HYTOS-Ersatz-
teilen garantiert werden.
Filterfeinheit Code
50 µm (50P) P3
Gewindeanschluss Code
G¾ GC
-12 SAE UC
Filterbauart Code
Saugfilter, Leitungseinbau SFL
Volumenstrom, max. Code
30 l/min / 7,9 gpm 025
40 l/min / 10,6 gpm 035
Belüftungsfilter Code
nicht erhältlich 100
Bypassventil-
Ansprechdruck
Code
-0,3 bar / -4,4 psi DM
Mit 2 Druckmessanschlüssen G¼ und
zugehörigen Verschlussschrauben für
Verschmutzungsanzeigen ausgerüstet.
Länge Code
bei SFL 025 14
bei SFL 035 17
Ersatzfilterelement
Filtermaterial Code
Papier P
Filterfeinheit Code
50P 2
SFL -       -         -  P3  - DM  - 100
        P 3 . 07        -   0   2
Bestellbeispiel:
SFL - 025 - GC - P3 - DM - 100
Bestellbeispiel:
P3.0714-02
Änderungen vorbehalten · SFL025-DE · 0818
Seite 66 www.argo-hytos.com
Diagramme
Qualitätssicherung
Qualitätsmanagement nach DIN EN ISO 9001
Zur Sicherstellung einer gleichbleibenden Qualität in der Fertigung sowie der Funktion werden ARGO-HYTOS-Filterelemente
strengsten Kontrollen und Tests nach folgenden ISO-Normen unterzogen:
ISO 2941	 Nachweis des Kollaps-, Berstdruckes
ISO 2942	 Nachweis der einwandfreien Fertigungsqualität (Bubble Point Test)
ISO 2943	 Nachweis der Materialverträglichkeit mit den Druckflüssigkeiten